aoo

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 631-24-4930-5-1-1/C279
KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Lika Company SH.P.K.; ,,Lika Trade Sh.p.k., Miradi e Ulét Zona
Industriale, Fushé Kosové, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndiértimi-zgjerimi i rrugés,urave dhe strukturave nga Degani dalje pér Pejé,segmenti Lébushé-Qendra e
Strelleit me numér identifikues; 631-24-4930-3-1-1 me nr. T¢ bren. T€ prok. 631 24 013 511.
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi-zgjerimi i
rrugés,urave dhe strukturave nga Degani dalje pér Pejé,segmenti Lébushé-Qendra ¢ Strelleit

No. Lot

1 Ndértimi-zgjerimi i rrugés,urave dhe strukturave nga Decani dalje pér
Pejé,segmenti Lébushé-Qendra e Strelleit

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 7,817.638.89 €; [shtat¢ milion e tetqind e shtatémbdhjet mijé e
gjashtégind e tridhjet e teté €uro e tetdhet e nénté cent | Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet t€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t¢ kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés: /%-D_AM/HM ;{ ZO? 02

Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés: OZ 0122(1

Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria): 18.06.2024.

b i lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet & lidhen me thesarin




3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né raste té
pagartésisé ose divergjencés. ato duhet t€ lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né 1€ cilin jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané t¢ b&jné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté. faks. email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t¢ saj. ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat 1¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vérteum ¢ pranimit ¢ komunikatés s¢ tij. Né (€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pénveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillé. pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé". "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur n¢ gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj

Pozita: Z\}'rlar pérgjegjés i prokurimit .

Nénshkrimi: k\N\” M,’A‘" = _ N
Data: 02.07.2024 Sospenls i.':-'j
Vula:

[Ne rast te kontratave me viere te madhe]

Emri: Bashkim Ramosaj
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ

Nénshkrimi: / // RE 1 \NA D ,
LT bt A . asteas W\
¢ R 1 e
Data: 1.12,}»6024 % v —z=J%e "\
Vula: // / |". % )|

Pér Kontraktuesin

Emri: Jahir Likaj B
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi:

_— \.: \
Data: .07.2024 &l
Vula: ‘ I;I __“-_ PR /



1.2 “Puné’ Konsi
kérkon gé-1& kryhen. ng
pajisje, strisktura inxhinier:




Implementimiit-
kontraktues dota lajmi
paragitur arsyet

pérshitatshmérisé,

43 Autoriteti Kon




OBLIGIMET E KON
Neni 8 i




11.2 Kontraktues diet
(¢ defekieve né shumat ¢ pércakius
Kontraktuesit: .




Neni 15 Tatimi - -

15.1 Kontrakiuesi. éshts pergjegjes
Republikés se Kogoves:




Neni 20 Regj

20.1 Njé regjistér i pungs do 4
Kontraktuesit; i cili-do ¢ mbaje:













b)° gdo vepritn:apo mosvepritni-Konirs
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t¢ zbatohen dike
siguria

Neni 37




dhig pagesal ng avans t¢.

Neni 40




ta mbizotéro] ng mbi'at

Kontratés

Kushiel & Pergjtnshime. 18

Parshkrimi neni -

Ligi | zbatuieshém
dnegjuha







[ "NDERTIMI -ZGJERIM |-RRUGES,_U_RAV_E-.DHE-‘-STRUK?FUR@E NGA DEGANI DALJE PER PEJE" |

SEGMENTI{LEBUSHE - QENDRA E'STRELLCIT)

~ T Paramasa dhe parallogaria .
Kodil Parshkrimi i aktivileteve [ Njesia | @ Sasia [ Criminjesi | Viera

lT, [rRucA

(NCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

b G TeSAUIT | pUNENIES PETPUNE . _ ... N A 1 I -

; AMendesja @ shenjave & parkehshme vertikale dha T P 3 5

: 2 jshenjave pér kantrollg 48 {rafikut gjaté kryerjes sé i mo 3080:.00 5.60

L IpUNMeVe . o TV —— - i

: gVen:'I_bs‘ja _.dha;i_guﬁny } p‘_:ke‘wa tgreja puligonale per Lo o 3080.00 1.50

;M_m____ﬁggvr_qg}}@_te.puneve.g;eodeztke neteren, i L -

., iShenimiitrasesé, sidhe percjelja e punimeve v HE0.00 _

4 | geoderie iaté elzekutimt__ S S N i i S

Gjithsejté: 44,580.00

] 2 | pASTRIMI{ TERENIT

i [argimi | kubzave ekzistues ne trotluare me ngarkim dhe! ; i L ! - L
i . ; ; . ' i AT ;

- 1 paiederine deporimin 10km ___ w2 | amoto) 800 SOR
{Lasgimi | asfaltitekzislues nga riuga ekzistusse m ; ; o ; %
igjeresi 7.0m me ngarkim dhe-barlje derine deporimini m2 | 17374.00 5,00 B85,870,00 |
Y S — R Lo ]
Demolirni$ gureve ska;_or__e __e_kzmtu_e_s 1824 ;me ngaikim m ;; 2380.00 400 :

_ in 10km
Cemolimi | gureve skajor ekzistugs 8/20 me ngarkim | . P P
dive bariie déi ne deponi min 10 ki . m 107000 5.00

‘dhe bartie deti ng depo

7 argieni | mureve mbrojtese ekzistae: nga betoni me | 1 :
: & Hanési te rdrystiveshme deri neh=1.3 m me ngarkim 52,500.00'
: idnebartie dert na:depon fin 10.Km L P B .
T ihemalimi 1 objekteve te banimit pivate te nderiuarane, '- ) T
{ & Ipronen kemunate, tng- nyarkim dhe-barlje deri ne deposi : : X . 21,250.00 |
P imim30km . . o :

Bemoliptim 1 rethajes metaitke hmin=1.0m me ngarkiat N

13,000,05 |

o

_ i1 : akzistuese,me ngarkim dhe bare

; | iderine deponi min 10 ki - R

; "+ Demoimi dhs dislokimi | TRAFGS me e gjitha ;

| elementet elskiriie: ekzisluesa. ik

emnolimi | pusetave Sioktnie me & githa slemntet e e
|12 elektike ekeistuese, SN Biuicoit PURONSchs DR S 4400007
13 emontimi dhe montimi i'shtyttave elektriks 1€ tensionit ; . 1.&500‘00%
: T I U e
| ¥% ine sisterin elekirlk,__ \
. T "Themolimi | leshesave gypore Che nga be RN A NN
5- : 6 .mbrenda {rupit 18:reugss %.800.00 . 6,060.00 .
4% bamolimi | Kanall g060, 13505.00.
_3-.0‘__0‘*; _ 12,000:00! 36,0000 |
0 A - SN ¥ 10
Gjithesjtd:| - 368,512.05




PUNET TOKESORE

:Geérmimi {-dheut i kalegorisé sd II- W18 me ngarkim
‘dhe barlia dar né deponi né largdsi min 10kin.

i

4

m3

27568.00

6.30

5H3,178.40

&

:Fcrmsmi dhe ngjeshia @ nenbazes se inipit te muges

m2

§141p0.00

350

178,850.00

Venos]a e g]ectekslsht 8 |Iojitm30{}gr.-'m

m2

H

51100.00

1,00

4

Furnizimi dne mbjelija e drunjeve dekoratly pérgiat

ibrazil. BIUSIOL. o

5.

! Furnizimi si dhe. vendosja e rrethojeas metalike. e

’zmguara pér mbroji€fe:t& fidanave, ladrésia e rréthojss

1.0 m né formé rrethoré, par dizainin te konsultohet:mé
imenaxherin-e projektit

cnpe

copé

396.00

50.00

54.100.00

19,800,00 |

PR,

396.00

20.00

7,820.00 g

g

{Fumnizimi si dhe vendosja-¢ fesheiékes nga.gur |
ifabsikuar méviima;pér ujitéjen e drunjajeve me pretie
’katmre 80x60-cm, rashésia.e pllakes 8. guritis jets
tmin 5.6m.pér mbulimin e.dheut nébazén i fidanés.

Vendgsja.e gypave ¢ drenazhues.per riuge me dntéo,

=kélu perfshlhet edhe matenal[ drenazhies i dhe

396.00

20,00

7.920. G{]

4760.00,

15,00}

71.400:00 |

Giithsejté:

§20,168.40 |

Kcm'?smuxswm-l TRASES s'E"-RRUGEs

Betonim; | karialeve to.ujiljas 100x80x20 cm dhe-
srmalure B0 kgim3: Beton 020.’25 NE-ksta pozicion 1&
parashlhet edhe mbulimi b kanalit me; pllake ngabetani. I
arrmiyar me dim 80x20:100 the armature.BO: ka3
beton ©20:28,

240.00

28500

68.400.00

Betonimi | kanai:t ne fcrmé U te lesheaa gypore né km
0+500.00 me larles & murevs 150 cm, glerési100cm
_%te (=20cm, e anmidiure 50 kg{mS beten C20125.

i
¢ 3
:

4

:; ....... —

Pmtml i shtreses slablllzuase(EOlVNimz
ifruges me gure nga: gurelhyesi me dimengioni0-150
zmm me lrashes! =40 cm ipas profektitine: ngjeshie ne
ishiresa,

:

58,003.28

Panimi | tamponit {SGMN!mz) prej guritté \hyerﬂ -53 mm
me lrashigsi =256 cm

11997.25

2053,983.23

e
oi

SR
1

Punimi | tamponit (100MN/M?} prej gurit t&-thyer 0-
32mm me trashdsi (=20 oy e stebilizim me ciménto.
N& k& Pos éshit l!ogantur adha materiali nen
frofuareve me t=45-¢m.

m3

11215.26

314,020,08

o

<t

i kryesure

Punimi | shlereses.se’ Tores le umiti4-8-mm me-
trashesi =8 om, mbi glealekshl ne aksin e ruges

m3

1716.00

29,‘.1.7'2.{':0 i

g kubezave te: be{omt e.,-trcluare

761,601

10

Vendosja & cka;oreva mb'_ hirese Belont kualiteti
i karkuar sipas EN1340; 1.003 ‘soliditeti né !aklm min-
‘Klasa-2T, dhekritereli ljera ngritje shknrje krypra-dhie
abrazion,
Vendosja & skajor
,-kerkuarmpas EN1 40: 2003, sdliditeti né lakim, min
‘lasa-2/T, drekritéreti Herd ngrije shikrijeskypgra dhe |
abrazion..

.8!20 mbi shlrese belum Kualiel | 1 :

Eurnizim dhe punimi-i shitesés s¢ bitoagregalit 0-32
mim me frash3sit=0cm,

9520.00

4zﬁa.no§

3‘5 930 00

152,520.00
{

5712000 1

*‘152 985 UD

Lyerja e emuliszien e sipéifaqesse a
me 0 4kq!‘n2

w--ua_....:._v_

31 930.00

'4?.8_95._00 i

383,165.00




14 “iiyerla me emuiuzion e siperfages se asfaitit 82H - m? . 31930 0 150! 47 895, 00|
: ime 0.4ko/me2 e et
1;. 15 tFumizimi dhe pusimi i asfaltit nga mateﬂah Eruptiv i 351,230.00
{7 injevajisham ABO-11 mmme. trashisi 1=5 om. R —
Forizimi dhe punimii trotuareve me kubeza betoni t=8 _ _
| 16 |om, e trotuare, Forma, nigiyra dhe dizajni caklohetnga | mz 8568.00 171,380.00
{ imbikgyresi !

17 ‘Furnizimi dhe vendosja e gurve nalyral né ghiritit ndares
_________ ne mes te rruges . .
. Humusimi.dhe gjelbrimi | shiritit ndarésne mes & a 4T3 0 34 0o
| 18 | ruges, né kalkuliny 18 pasishilien mbielia eluleve: e 71 'BG_ : .aa.i 272

19 | iHartifmi | projektit 18 ekzekufuar:1é rugés(AS. BUILD) - 3080.00 4000 12,320.00

ipdr té-glitha fazats Instatuara né rrugs: ;L :

" {Furnizimi dhe punimi i rrethojes metalike me. parapad _ _ o ‘ _
120 ibeloni h=80 cm dhe alerési 20 cm.Larntesia e relojes {  m 150,00 155.00; 23,250.00
: imetalike &shlé h=1.6 m. i :

IRrug'Et dytesore, L=699.5m

; “Garmimi | oheut | kategorisé se 1I- V-E nen fefrugeve ! : ) _
. 1 llidhese me.ngarkim dhe barije dering deponi ng iargési <] 5261.00 5.00: 26,305.00
... imin 10k, N .
¢y “Punimi i shireses mbushBse. me CBR 15% te frupit te 3 650.00 1600 10:400.00 |
i irugeve lichése, : " ) §
; ) :
3 {Punimi | tamporit (BORNIM?) prej qurit t& thyer 0-62 mm - 2924.00 15.00 43 ﬂo(} UG
- _me ffashésit=20 cm OO S A RO N
i r]
{4 :Punimi | tarnponit {1Q0MN/M?) pre] gurit 18 thyer 0- _26-31000 ;
- :32mm mie trashesiI=18Cm e . [
i 5 yrnizimi dhe punlii § astaltit AB0:18 mm me trasheés : 144,650.00 :

clyefemeemuluzion. e

2,672,847.81
5 KANAL!ZIM! ATMOSFERiK

! Furnizimi,ransporti dhe: monhml i gypave fe pve. {3600?
ibér distokimin dhe depertimin‘e- gypit t&8 kanaim:mtt
§FEKAL ekzistues.-NE qmim dutief (e kalkuloherite
igjitha:punet pér 1& kiyer keté. dislokimin deri
nefJnksmnaIazamm e pIote le kanaEmmll

2 §Vend05}a o traaes gjeodez:ke snpas prOJeklll kryesur :

ok

:
i

: m dhe theliem |1135ahre 20m
; Sigurimi | kanalil nga:shénibja & dheut. Sigutimi behet ;

¢ 2 ime pah: ig. parapare Sipas normave par kete loje
. ipune,ne: 1e dipanete kanalil..

i Planifikimi | bazes me saktesi ¥4 om me dore,

" ;Fumtzami transporii dne vendosia e bazamentilnga rera:
tme trashsi d= 10zm+ mbush]a mé zalle ne pjesen'mbi

_2380;[10;; .

! . 3 : ; y i
i 5 igype 18 cm dhe ne pleset anesafe te gypit-deri t2:sip. “ m 1249'"5'052 15.00 18,742.50 :
! anesore tekanalit, e .

i Mbujimit | gypit dhe kanaleve: medhete 5hknﬂ pagure | _ :
! B mbi.gyp'ne frashesi’ deri ne 30¢m dhemengeshiets | m 2499.00 6.co 19,992.00 |
i . Inizpasnjeshme. : e
i iFurnlzzml transporti dhe’ monl:mi { gypaue 12 PVC D200 ;
Inga-vjembledhesat dari tek: puselat aé'té dy ang'e ; : :
! 7 {1rugés. Gypatduhal te, mveshen me beton C-20/28, me | 589.00 900 5:301.00 -
Loetoem, - '
?b 4 Elrnizii iransporti dha moniimi { gypave le: PVC, 2380'0’0§

[ 12400 SNB pérk ko.ektnnne kanah?im:lalmosferlk G W%___ o

“Furnizimiranspor! _ pus
me konuse! dhe kapak nga g 4} rne peshe 140 150 kg

punchet sipa Wper*hknmit 1£-kn1k F'ar b}

i
;8 ‘unazen pre; gmt F‘use{a ka diameler
i
i

16:800.00




S ——

JFurmzrml lransporh dhe mcn!lml i tuba\re prej beiantl- i)

zarn‘luar @400M D00mm pér pusetate

11& Jiogaritet edhe furnizimi, transporii che rmionfimi
grsia\*e & pusetave p&r ujsbieghesatnjefi isht {prej gize

- {ujémbledhésye.(elemente i@ parafabrikuara). N& mim . |

102.00

3560.00

35,700.00

iFurruzami {ranspoili dhe vendosja e belonit pér pilaken

‘e poshtme pér puseta te u]embledhesave dhe puséta
konlrol!uese sj dne betonimi [-gypave terthore:te

‘yjembledhesave ne trupln @ ruges . me Hetanaime G-

20125 d=20cm

22.61

150,00

3,381.50

[PUNET E_LESHESAVE

‘Garmimi dheut | kategorise 1V- Vi per vendosien'e

| il.eshesave terthore dhe gjatesore: e ngarkim dha
_barfie deri né depani ng largési .rih 10k,

" Furnizimi dhe punimi i mbushjas per mbuﬂmm <]

{leshesave me material gurar jolcherent: & sjahor pga:
‘huaza né largési T0km; mebarie. .

P12

{Punimi | }shiesave aypore: ‘tartors tek ruga kiyesore,

“rruget lidhiese dhe hyr]el e piona nga:rruga, nga beicnl ;

i armuar , {8 mbéshtjella me beton yme- koka hyrése
‘daldse nga betoni C26/30, “duke perfshirg edhe:
lamﬁnmm & Kokave me armature trele @EZ00mm rne

E

432300 1

7.656.00 |

12000

100:00

|' 6 !smu_ ALIZIML HORIZONTAL DHE VERTIKAL

Gjithsejté:]

274,1 26.00

SINJALIZIN HORIZONTAL

_..!

PFumizimit dhe reairzm i yijas ndarsse té:shiritave 1.
cqarknllzmll (b= 15 cm) se bashku me-rruget lidhess:
Vigtejele e lermopldstike & ‘shkrita dhe mig kuare

iFuimizimi dhe realizimii shiffjetave orientuase t& lrafikut
E1(?' 5.m). Uua te fefoiee plastike =% shkr:re dhe mekuare

i

i

A

B iy Sl R~

“Furnizimi

. lFurmzu'm dhe realizimi i shigjetave snenluase & frafikut

{5 m} \f“ja te le ;ela B piast;ke 8 shknra dhe me’ kuarc

57,120.00 -

e s At s 1 ek

40.00

& reahz it ishujve,
Vijz te lejetd e plastike g shknre dhe me kuarc

H

5
ik

40.00;

Gjithsejta:|

64,180.00 |

SINJALIZIMI VERTIKAL

i5hi
gkate!kendashl N

rrelhore

Furnizimidhe v:andosla ] shenjave CREY mforrmm]t -
niveli i Pare Jinformimil

' nweli iDyte. Tinformimit

Furnizimi dhe vendosjae shenjave &

r}g‘l' ja.€.shenjaveds le\in o
Anfermidl,

:Furmztmi dhe vendosja @ shenjave & trafiiut né forme |

i

Furnizitii dhe vendosja e shr—.-nja\fe 1& trafikut ne forme

i dhe vendosia 6 shenjave 16 Vafikul né formé | . s o

2-.880.00 !

1 320, GB

1 320 00

2,400.00 |

S -

200.00;

200.00!

2 400 00

2800 DO :




I #urmimi&hevendﬁs;aeudheiégu@%ﬁs:&s ccpe % mogi —— ;E}ggg ....... 11..0_00.05
R == 1111 A —— s (SRR MR SN S S o
_5 Giithsejts:} 14,100.00
7 |MURET REZISTUESE _
T1_‘Maliet dhe piketimi | struklures: R - . d27300! .30 3,819.00
| | 2 [Pasiimi] ferenit. ﬂ o FE IO P ) . 6,365.00 |
. Géumimi  dheut [ kategorisé Iy-V, duke perfshi edhe : » 1
: © 3 humusin, me ngarkim dhe barfje-deri ni deponi.ng m! 6762.20; 5.80 33,811.00 |
....................... U DU e
; 721.741 11,547.84 |
......................................... e e e R
' Fuspizimi dhe purimi i mbushies mbrapa MUt Tezisties. s 1 - 3340.00) 46,760,00 |
ime malefizle trethanore nga.gemimi | murnt -_ : i
I e - - : ! — e s
: Fuenizimi dha venddsja e-gypave;:per drenazhim @180, m il 1273.00! 9,00 11:457.00 |
EI— — e trame i . s e SRR Sy i - —
; Gypl BVE @ 100 per kulim ne murin betarn né gdo - : 00! : B50.50 |
T b dhaasaypnedenait .t tesco,  sey B0
i Furnizimi ghe punimi me gur'ie lhyar per drenazhzm.-pas§ . 826;_6_0_% 12.00 9,919.20
5 L 270000 8000/ 21,800.00
/e morgjlese:sipas togars Ry i T
iklasz @ betoni{ © 25/30,Te perfshihet adhe punimii | m i 3110.00: 190._001 580,800.00 ;
[..... pehive tezakonshme, ... oo : L ——— | _—
i o : . . [ !
! Geliku. pér armaturé do (& aplikchel n& perputhie & | P : |
ploté me normat ENV {0080 :si dhe {8 posedon me. i i 5: { 1
karakleristikat gé vijojng:Viera karakteristike ekufiitté | i t
! gﬁie__;jh},es {yield strength characteristc value} fyk=30C ¢ L é
i iNimm2 Madhgsite e dlametdt 1@ pésputhen me.vigrat | . o ;
i 1 inominale. sipas ENV 10080 Furnizimi, prera, fakind i kg :l 10?0_5'4.'001'; 2,‘10§ 224,876.40 |
Ldhe raantini§ shufrave & armaturave duhiet & bthet . e ; :
sipas formave 1@ paragitura nd datafet teknike si dhe | . !
{5 varifikohen ng vendpunishte ; i ;
Kiaka e duktififetit (duckiity class) B-e larte {high i : {
. duckity) BS00B ' ! 1

Gjithsejta: ~ 981,905.94

8 |ELEKTRIKA
PUNET NDERTIMORE

: Punstpergalilore - pérundimtare 'd_l_li{e.p_é'r_fshiré-qdhe :
organizimin e pungs, bartjen e-pajisies dhe: mekanizimit : . :
L n&-teren. Né fund pastrimi i teranit nga rbelurinat-e. % "233'0’00,! 5.00 11,800.00 r
o DEIBGRIE DUNES. SRS S— ot - - _

H ; . ) j i - 3 ’ et
Mihja:e kanalt me dimensione 0.60%1.20m né.dheune i . " .

{2 lialegonisa sé irete:pér vendosien e kanaiizimit kablovik. | 238000 5:00 11,800,004
?,..,..._._”.. ..V.w..«‘_.< ..,-..,..._..i_,....._,,.,.\...:.:...\,.M,N\M__._...-“._.m. ,.\_«._“ — E ....... e e LR A e s e et L e B A s AT e ?
i #ihja € kanail me-dimensione-0.3x0.78m ns dheurie : _ ;
{3 ikalegorisé séliete. &r véndosjen-2 Kabllos farnizuase m 50,00 5.0G! 25000
: Haeg ! P e b { ,
34 fijeti publideri te kuadrol shpemdares i i

7 ik e kanaltt me 'd_imens'iaﬁ_é'-ﬁ.ﬁ?ﬁ‘.-%?'ﬁmi:[gﬁhﬁéﬁﬁwéf‘

4 ‘kalegorisé s trefé pirvendogjen e kabllos furnizugse. | 41.800.00 ;
i ? lnga huadrot shperndates derl ek shiyliat & adrigimit : AR
Lo lpublik et [N S . o o]
sFurnizimi dfie vendogja ng te dy angt az_ggés nga
ikaltr gypariebrinfezual  nga PE ®200mm SNB, ne o
5 gkﬂnai siF;}a's dedait le dnene per nd_e"r_l_irﬁi;i-e karalizim 28560000
i, .. Jabllor S §of s




g < e e e ;
| Fumizimi de yendosja e kel gypave fe brinjezuer | i
{ & laga EN-SNB $200mm ne kanal | cili e deperton rugen i L 18000 16:00 2,700.00 |
: ;sipas detafit e dhene per ndedimiii e kanalizimit kabttor. ; :
£ Eoimizimi dne vendosja e nje gyp! te brinjezuar nga PE | P ————— ;
©70mm ne ne kanalin e kabllos se ndrl_qim_i_{:dhe o £ 950,00 |
furnizimit te Kyadrit Komandues, sipas delalit ie-dhehe - : '
T blik. e 7 et .
; {Parosiffa, transpdrti dhe-shirimi { zhavorit nga fundii 5 355.00 {
i " ihanalitded 10 cm mbi gypal ePE, .. e i A
:Largimi i dheut 1€ lepeért nga-rotuati dhe bartjae ti deit : 480.00 !
[ nédepon eqyletl. U - . e .
10 %Pomssha. i_ransportl_dhe monlimi | shifitit pér verejlje nga C 478000 1.00 476000 %
L. BYC e gieresi BOmM, S — ; S i — ,:
: ;Punimii'baz;manﬁ_tp’él‘_ rcimin:e shiylifs sé : P f
{ndriimit.publik nga betor | tipitC -20/25. Njéheritte 3 ; oa E1 00
" ?.'v‘endosén‘ bulonat.adekuat-pér ankedmin 2 ghiyliés ;oom : 29'50;{ 185 5,752.50 |
i isipasdetalt i I . :
. IFumizimi me matefial kallypimi, hetonimi . mureve me - N o
| 42 lireshes) 20ci dhe bazamentit1s pusetave me betan c-i wd ! 78.00: 195.00 14,820.60.;
: 120/25. Puseta mé dimenzione 200x200x20 e : |
T Fumizimi e material dhe m fetave fe. : R o - P
. 13 Lmaiures ©8mm per mure dhe IO T O i B i
i H T P AP S : s P : T " !
sFumnizim mie‘malerial dhe betonimi | plakes me trashest; 16.00¢ - 3.420:00 |
i 1 1a0cmse puselave me belon C-20125. I % 19500 S— ’ 12090,
f ;:-Fumi_zimi me malerial dhe mentimi { kapakeve rethor : _' :
! . ingagiza e derdhur me peshe 401 dhe te shenuar R an ; e—
15 £ EKTRIKE per shakta s kanalizimit kabllor e | Gope 1 o 20D 20080 4,800.00"
. glameterBlent ... e e ‘
urnizimd me materiai dhe montimil pajlsfeve ndihmes : :
. 16 ;ne shahtd sishkallt, armatural per {efhagjedhe 860.00 :
{ikapakuimblednesitieuitet. e, e, _ _
- - Gjithsejté:|  377,087.50 |

PUNET ELEKTRIKE

| Blara, bartja dhie montimi i shiyllave per vendosjen & ! L

{Mampave ndriquese me:firen dyksahashe sipasdetalit, ! : :

te punata nga geliku ghe fe'zinguara dhe mbrojlur nga H : . :
: ikorozioni me dy shtrasa me ngjyré antikorozive. Ne ; Cope P BO'OO% 600.00 48.00080
j ‘emim dihet fe licgariten edhe paisiet per fidkje-te I ;
. ikabllove elektrife sisiguresa, fidhese eli. :
{ ';Bleqa barija dfie montimi | shiyiiave pervendosiene 1 A S A "
i illampave ndriquese s® bashku me fiten katedraheshe N :
: iper ndrigimin e frethrotultimave; t punara nga.geliku : § :
. 2 idhelezinguara dhe-mbrojtur nga korozioni me dy Copé ¢ | 2.00 550,00 1,100.00 :
! ishtrésa me ngjyré antikorozlve Ng gmim dubelte.
! ‘Hogariten edhe paisjet per iidhje fe kabilove elekirike si 3
| ._isiquresa; idheseeti. i T R . %
j Biefja, barja dhe montimi i llampave per ndrigim publik ' o :;
: tetipit LED 117 W me keto Karakteristika: ! : i {
Luminous five {Luminaire): 13757 im
{3 ieminous flux (Lamps): 13774 Im ! Cop# 160,00 180,00 30.400.00 |
¢ lLuminalre Wattage: 117.0 W _ . :
| ilLuminaire classification according to DIN: A30 { !
Bierja barija transporti st dhe lidhfa e kabllove : o
- 4 3x2.5mm2, per lidhjen e lampave ndriquese & 1,488.00

ivendosura:ng shiylla. 3

(" Blerja, barja shirifja dhe iidhja e kabilos BPEO,

28,560.00 |

i

. 5 14x25mm2 (Al) nga shiylla ne shiylle stdhe lidhia
{_ lkuadrinshperadares. i




iierja, bartja shirija dhe fidh
G 4x50mm2 (Al nga rijeti distifbufiv 0,4 KV dei t& kuadrot

L lurnizyese

i ;Pcmsrna Iranspo
ime seksion FeZn 254 mm, pargjate kanam telabllos

: 7 {se fdrigimil dhe lidhja ne secilén shiylie dhe senta ng | i
o Mundtekanalt o A 1
: : Poresitja, {rangport dhe moniimi i sondave {okezuese

8§ cilat duhet te vendosen tek kuadrot shperndares dhe iy Copé

i Bler;a' bart]a dhe montint i kuadrove furnjzuese, {&
Epunuar nga Hamafina g dekapirudrme kéto

karakleristika: ;
oim. 0.8m x 1,42, {rashidsia e llamarings 2mm, -Me. dy :
dyer; me mondési & mbyljgs me dry, nig hyre dhe

skatérdalie 1§ realizuarame- pulhﬂés specsai JET. mbrojije

‘E 1PB5 nga tagéshiia dhe. pérforclm mekanik, siguresa pEr

¢ qargatel., shkarkues i& mbjfensiontt, psizé: njgfazote

9 idhepogi ndriguese, rale kohor e akordim kohor{ Copé : -A.00! 3,000,00; 12,000,006 |
astrofiimical relay fimer), kontaktar kryesor, ndérprerés. : i

me shlypje mekanike nderprerés per vendosje né pung :
manue!e dhe aulomatike, grup malés per enerrgiin :
Ieﬂnke & shpenzuar. ;
' %

i

i

1 e émim duhat te parashihet edhe materigli ndimes:
;  Perquesit flsksibil, papuget, klamet 35mm?* per dale,
i ‘k!emel 150min’ per hyrje etf. Materlall | im&t i pa

f specmkuar i
zanymmet & eclahma ie kabiiove dne tokezimitel L T T el sa6.001 T o
A.j O laneleshiminepune. ool 5000
Gjithsejte: 142,938.00 |
] 9 [RRIETII UMESJELLESIT
£ iGermim | karialil per: Vendosjeh e uesjellesi pasi eshle i _
;1 lgeruar rruga ne: AHellesing minimale 80.cm nga: fundi i m3 1180.00 5.00 5.850.00
teenittegermuar .
" Wendosia e feres poshte, anash e mbl gypa me’ rere. m3_ 3 400,00 15.00 6,000.00
: Furpizimi-dhe vendosja e gypil HOPE =200 mmditke | ' E i o
3 peﬁshlre pusetal per kyqe: ne-pjesen e lroluant majtas | m ! 23680.00 30.00; 71,400.00
Furnizimi dhe vendosja e gypn.}-IDF’E d=100 m-duke i . o " N
i 4 _perfsh:re pusatat pef kyq]e niepjesene trotuarit djathizs : 2380‘00_ 2000 47.600.00
%. Punlml ; kyq]evéhp‘éﬁryoblekte prlvate dha publ?ke;"i-‘-lmé’{e ,,,,,,,,,,,,,,,,,,, R— B Raat L i et et T s
; jiha pleset fazonike, 60.00 4, BDU OG :

usum; | puselave me te gjnha elemeniel’ perqelleae me§ 550,00 5 600 G{}

....... — SV ;

350.00 2,800, 00 |

Gjithseité: 445,150.00

1 [INCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREH "41,680.00
7 | PASTRIMLY TEREHIT ' . ' _.33_3.'519.(5'5"
3 |PUET TOKESORE ' : _ ' 920,168.40
4 |KONSTRUKSION/I TRASES SERRUGES i 2,672,047.01
5 |KANALIZIMIATMOSEERIC o i 27442600
§ |SINJALIZINI HORIZONTAL DHE VERTIKAL fos 78,280.00
7 |MURETREZISTUESE 954,505.94
8 |ELEKTRIKA 520,025.50




145;150,00

[ s [rroeniwesELLESIT

PARAMASA DHE PARALLOGARI:_ __"PER LESHESA PLLAKOREDHE. URA

4 iPunétpregaditore

14, Maletdne piketim sikaiEs.___ Rty : 1.00 100.00; 30000
y 2 {Pastrimi dhe pregaditia e tererit st dhe hapja e rugsve | o0 5: 1.00 400_.593: 400.00
o _ Giithsejté:| 600.00
2 Puniite dheut
21 Gamimiigheut T m BB 274175
2.2 :Shtvanae lamponit nén. lhemele i ? s TH3ZEY |
53 IMbshja me material rrethanor kehezive i 13.00; 274288
_____ . 2.4 Gypatpérdrenazhim @200 e, i 800, o ...A48400
: “Gypi PVG 2100 pér kullim a8 murin @ betarm né ¢do- | :
25 2. Bt lidhur né gypin e.8renazhi N ; _ _. 8'00‘?? . _ 13484
2.7 Shtreﬂa e argjités 18 ngjeshurngn. gypm g drenazhll 1o 26:10 200 _313.20
'- Gjithseijte:] 6,639,174
3 |Punét e betorit :
X E;tl-}a:qieghleshte G425 (ren:themele dhe pliaka g m 10.97 9500 1.041.87
{32 Fondamenfi (=35cm] C30/87 ‘ ' m TTTTTTHL88 jes00r §.39855°
3.3 Muret (=30cm) C-30/37 N m : 39,561 195.00 701342
3.4 iPlaka (t=atcm) G064 i...m : 18349800 3,732.30
'35 Krihet {#=30cm) G-30/37 i 4,55 195.00! B88.03,
57 Tray ‘shajorme shtefun pér kémbesor C-35/45 Poom? ; 1.39 195.00 27027
| Gjithseits: 21,775.44
| 4 iPuntearmimit :
AL Pupsteammt ke Lo 11ESAS .20 24,845.42
Gjithsg/té:! 24,846.42
B [Hidroizalimi :
6.1 ‘Hidroizelirmi horizontal (dyshtresor) . R T 1
: 62 Hidraizolimi vertikat (_dyshtresar_} - mo § 184, 5?;
IB.3 IMbrofae hidrolzofimit vertikal . - i 194,571 5.50;

G ji_t'h’s_ej__te: ' 9, 203 04
TOTALI 62,963.03
TVSH 18% 11,333.34 |
TOTALI'ME TVSH 74,296,37

4 iPunétpregaditore

1.1 ‘Maliet dhe pikelimi stiuklurés 4 fatore ool f0e00: 100.00 :

g ‘Pasifimi dhe pregadtl;ae[eran:lsn dhe haplae:mg_"v; 2 . . R

12 pmese ke ooy el 40000 ¢
Gjithsejta:] 500.00

2 |P'un§t-e dfient
2,1 Germimi idhetl
i

2,487.76 |




vpal per drenazhlm GE . ety
Gypu PVC @100 pér kullim né murin e betarm né gdo.. 4.6
az G lidhur né qypm € drenazhl | . L E—— R
g 200 _344.52
Gjithseté:] 6,350.96
'3 |Punéte betonit N
31 Beton | thjeshte C-12/15 {nen themele dhe pliaka : 104187 |
kainese) ..................................
3 6924, ’JS
7,003,439 ¢ ;
3,732.30 .
8B8.03 :
270.27
Gjithsejté: 19,858.95
4 Punite armimit _
i 4.1 Pupsteamimil 0 kg 1. Ae3iasf 218 24,845.42
' : Gjithsejté: 24,845:42
& {Hidroizolimi
Hidfoizolimi. hon‘zonta!;‘@ysntﬁgs"gzl5.__.\,..“.ﬁ.,.v._.___..\_.___\_.___ 2000 ....239316,

" GJithsejts: 9,203.04
TOTAL! 60,759.37

TVSH 18% 10,936,69
TOTALIME TVSH 71,696.05

4 [Punst pregaditore

1.1 iMatjet dhe: pikalimi i strikiurgs . ; Kutury: 1.00! C1oepne o 100G0
2 s;s;‘l;n;;ghe pregaditja e-terenitsidhe hapja e fmgeve Kutury 1.00! 400:09 400.00
..... _w.._._,‘_.,m....,_ﬂ.q, i S S Gj Ithswemjte‘ 500,00
| 2 |purist e dneut
{ 21 icsmmimisdhedt 24B7.76 |
{22 Shtruar;a 2 tamponit nén themele . ’
12 L me-material methanor kobezive
5... 3y renazh N

2 5 zGYpI PVC {3‘00 per il m né murln & bétarm né gdo

2 Um ] Iidhur ng qypm e drenazhi

katuese)

1200 54452
é 6,350.96. |
3 [Puniét e petonit
21 Belon | thjeshte C-12/15 {nen {hemele dhe pllaka Lo 10.97,

1 041 87

3% Foridament] {1=35cm) G-30037___ 5
3.3 [Moret (=30cm) C-30137 :92;
3.4 (Pllaka t=300m) C-38M8 oo e .13
3.5 iKdhet {i=30emy C-30/37_ b e X
3.7 iTrau skajor me shlegun périémbésor C-35/49 m* b 1.39¢ 195,00 270.27
Giithsejts: 19,858.95
4 |Punét e armiemit §
4.1 {Punste armimit N oomesias . 240 2484543 |
' Gjithsejts: 24,845.42
I
o
MfwM’.




B |Hidroizoiimi _
6.1 ;Ridroizolimi horizontat (dyshiresor) » m? .. Mgee 20,007 2,383.16
B 2 Hldrmzohm[vedlkai (dyshtrescr] m* 194:57 2000: 3;891.36
e 8457 1500, 291852

Gjithsejté: $,203.04

 TOTALI 60,759.37

- TVSH 18% 10,936.69

TOTALI ME TVSH! 71,696.05

91 |Punét pregaditore
1A ‘Mailet dhe piketimi | striikturgs kg G .00 100.00 100.00
qo iPastrimi ghe pregaditja 2 terenit.si dhe hapia e raigéve: fatury | 1.00 400.00 400,00
LS indibmBse b L . e _
Gjithsejte: 500.00
Aoom 1414:60 5,0D! 7,073.00 !
55 Shiaria s tamponit nen themels T T e 383,70 1550 5,296.50 :
. L 180.30; N 13.00; 2,473.90°
| 2.4 {Gypatpér drenazhim @200 R O A T 60:50; ... G 484,00 |
[, ¢ (GYPIPVC @100-pec kullim f& murin € bet.arm ne gdo . ' i in nf
g_:"_'s 2 Biny i idhur né.gypin e drénazhi , m 28.60 'B'O-Dj. EQESOE
{ 2.7 {Shiresa e argjiles J@?..[!Qi!‘:‘.?‘e.!!.‘:![.[‘ﬁ.ﬂ...&El.ﬁ.ﬁﬁ?_'@%bll ,,,,,,,, L 38.80;, 1280, 462.00
‘Gjithsejte:| 16,018.20
3 |Pundte betonit
., IHetdn 1thjashte C-12115 (nén-'lhemele dhe pliaka : P, o .
31 %kaiuese) . B ms 3831 25,00, ME’ ?:‘:;4;45
; 186.35 195;00‘ 38,288.25 :
: 133,14 195,00 25,963.08 :
B85 165.50 16,351,34
b 83,14 195,00 12,312.30 |
S 701, 19500 137824
Giithsegité: 97,648.65
lPunEt-e armimit -_ '
.41 Pungte amimit ke g Ao 200 100,191.27
_ Gjlthsejte. 106,191.27
5 !HIdrolzolfmi
6.1 iHidroizolimi herlzontal (dyshtrésor] . 352.00] 20008 7,040.00
6.2 ‘Hidroizolimi vertikal {dyshiresor) m_ 217,801 20.00 4,356.00.
§3 ‘Mbrojtiz e hidrolzoimit varikal 737,804 15,00 3,267.00
e e Glithsojté: 14,663,00
S S TOTALI _ 229,021.12
________ T KSH 18% 41,223.80
TOTALI ME TVSH 270,244.93

Gji’tﬁsajté:i

500.00




2 jPunéte dheut
i Germsmr idheut ?,‘0?.3-.00:__
| _Gjithsejtéif _ 16,018.20
3 |Puniste betonit :
a4 ;!:ellon-] l}hjEShla-G_-ﬂf‘lﬁ {nen themele' the pllaka f s ; 3531 95.00 3,384, 45
BBSE) o o L ] s st S ekt e At
3.2 Fondamenti-(1570cm) C-30/37. m 18845 39560 SE5E6.05
{33 Moret(t=80cmy G-30137 o im e 13314 185,00, £5,963.08 |
{"3.4 [Bllaka ((=500m) C-35/45 83.85 165,00 18,351.84
I3 5 TKrihat {1=60cm) C-30/37 T 83.14; 8560, 12,392.30
| 3.7 [Trau skajor me shiggun.pérkeémbssor C.35/45 o7 ...18s00 _1,379.24
Gjithsajte: 97,648.65
4 |Punit e armimit _
4.1 [Punst e'armimit R 4771013240 00,181.27.
: Gjlthsejts: 100,191.27
i 20.00] 7,040.00 §
20,00 "4,356.00
15.00 3:267.00
Gjithsajta: 14,663.00
~ TOTALl[  229,021.12
R e et ... TVSH 18% 41,223.80
TOTALI ME TVSH 270,244.93

74,298.37

~[TESHESA FLLAKORE NE PROFILIN P5, Ki: "
2 losc0:00. 71,696.08
5 |FESHESAPLLAKORE NE PROFILIN P62P63 , Kit: 71,696.05

- |1#435.00 :
4_|URANE PROFILIN P70, KM: 1462500 270,244.93'
5_|URANE PROFILIN P40, KM: 04920.00 270,244.93
' 758478i32;
TOTALI

1 IRRUGA 7,059,460.57
2 {URAT 758,178.32
TOTAEI [ PERGJITHSHEM ME TVSH:|  7,B17,638.89




